do PAF nº 10384.722165/2012-74, porém desmembrados pela SAORT da DRF de origem, de acordo com os trimestres abrangidos.
 O presente processo abrange o 1º trimestre de 1999, sendo apresentado pela Contribuinte o PER/DCOMP com saldo credor de R$ 244.351,49 (duzentos e quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos). A Fiscalização reconheceu o crédito no valor de R$ 76.798,01(setenta e seis mil, setecentos e noventa e oito reais e um centavo).
 Argumentou a Recorrente que: 
 O equívoco do Fisco ao desconsiderar os valores auditados dos primeiros trimestres de 1997 e 1998, resultou em erro material;
 Após formulada a impugnação, foi lançada nova acusação, apontando que a Contribuinte não transmitiu os pedidos de ressarcimentos através do programa PERDCOMP, referentes ao 1º Trimestre de 1997 e 1º trimestre de 1998.

[...]

aos anos de 1995 a 2001 e que a análise administrativa de todo esse período constava do 

PAF nº 10384.722165/2012-74, porém desmembrados pela SAORT da DRF de origem, 

de acordo com os trimestres abrangidos. 

O presente processo abrange o 1º trimestre de 1999, sendo apresentado pela 

Contribuinte o PER/DCOMP com saldo credor de R$ 244.351,49 (duzentos e quarenta 

e quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos). A 

Fiscalização reconheceu o crédito no valor de R$ 76.798,01(setenta e seis mil, 

setecentos e noventa e oito reais e um centavo). 

Argumentou a Recorrente que:  

i) O equívoco do Fisco ao desconsiderar os valores auditados dos primeiros 

trimestres de 1997 e 1998, resultou em erro material; 

ii) Após formulada a impugnação, foi lançada nova acusação, apontando que a